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Preisliste Gruppenhaus 2025 gültig ab 15.12.2024 

 
42 Betten, Zimmer mit Waschbecken; 4 Duschen, 6 Toiletten, Grossküche, Speisesaal und Aufenthaltsraum, 
Jugendraum, grosszügiger Umschwung mit Terrasse, Spielwiese und Grillplatz, Parkplätze 

Tarife 

 Winter 
15.12.–30.03. 

Sommer 
01.06.–15.10. 
Kar-, Oster-, Auffahrts- 
und Pfingstwochen 

Nebensaison 
01.04.–30.05. 
16.10.–14.12. 

Preise pro Person und 
Woche in CHF 

   

Erwachsene 196.00 171.50 150.50 
Kinder 6-15 J. 150.50 129.50 105.00 
Kinder 2-5 J. 105.00 84.00 59.50 
Kinder 0-1 J. in Kinder-
bett im Zimmer der Eltern 

gratis gratis gratis 

Preise pro Person und 
Nacht in CHF 
ab 3 Nächten 

   

Erwachsene 28.00 24.50 21.50 
Kinder 6-15 J. 21.50 18.50 15.00 
Kinder 2-5 J. 15.00 12.00 8.50 
Kinder 0-1 J. in Kinder-
bett im Zimmer der Eltern 

gratis gratis gratis 

Preise pro Person und 
Nacht in CHF 
bis 2 Nächte 

   

Erwachsene 32.50 29.00 26.00 
Kinder 6-15 J. 26.00 22.50 19.50 
Kinder 2-5 J. 19.50 16.00 13.00 
Kinder 0-1 J. in Kinder-
bett im Zimmer der Eltern 

gratis gratis gratis 

Bei saisonübergreifender Belegung gilt der höhere Tarif. 

Mindestmiete 

Abgerechnet wird grundsätzlich nach den obigen Tarifen pro Person und Nacht, es gelten jedoch folgende 
Mindestmietansätze in CHF zzgl. Zusatzkosten und -leistungen: 

 Winter 
15.12.–30.03. 

Sommer 
01.06.–15.10. 
Kar-, Oster-, Auffahrts- 
und Pfingstwochen 

Nebensaison 
01.04.–30.5. 
16.10.–14.12. 

Preise pro Nacht ab 3 
Nächten 

750.00 485.00 325.00 

Preise pro Nacht bis 2 
Nächte 

880.00 580.00 410.00 

In Ausnahmefällen wird das Haus auch unterhalb der Mindestmiete vermietet. Kontaktieren Sie uns. 
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Im Preis inbegriffen 

• Nebenkosten (Strom, Wasser, Heizung, Küchenwäsche, Reinigungsmittel, Abfallgebühren im üblichen 
Umfang und WC-Papier) 

• Mehrwertsteuer 
• Leistungen des Hauswart-Teams: Reinigung der sanitären Anlagen und Flure zweimal wöchentlich so-

wie am Abreisetag, Unterstützung bei Fragen und Notfällen 
• Kiste mit Outdoor-Spielsachen (Depot CHF 20.00) 

Zusatzkosten 

• Kur- und Beherbergungstaxen (gemäss gesetzlichem Tarif, derzeit CHF 3.75 pro Nacht für Erwachsene, 
CHF 1.40 pro Nacht für Kinder 6-15 J.); die Gästekarte berechtigt zur freien Benützung der Buslinien in 
der Region Adelboden/Frutigen/Kandersteg sowie zu weiteren Vergünstigungen 

• Endreinigung Zimmer (obligatorisch): CHF 12.00 pro benütztes Zimmer 
• Bettwäsche: CHF 15.00 pro Set (kann auch selbst mitgebracht werden) 
• Benützung Waschmaschine (in Ausnahmefällen): CHF 5.00 pro Waschgang 

Belegung des Hauses 

• Gruppen bis 26 Personen: EG und 1. OG 
• Gruppen bis 32 Personen: EG, 1. und 2. OG 
• Gruppen ab 33 Personen: ganzes Haus, Zimmer 34 nach Absprache 

Zusatzleistungen durch den Hauswart (auf Anfrage) 

• Tägliche Reinigung der Toiletten: CHF 160.00 pro Woche 
• Endreinigung Erdgeschoss (Küche, Speisesaal): CHF 270.00 

Gratispersonen 
Falls mit der tatsächlichen Gruppengrösse die Mindestmiete erreicht wird, sind je nach Anzahl zahlender Per-
sonen folgende zusätzlichen erwachsenen Personen (z. B. Hauptleiter, Köchinnen) im Mietpreis inbegriffen: 

• 15 zahlende Personen: 16. Person gratis 
• 22 zahlende Personen: 23. und 24. Person gratis 
• 29 zahlende Personen: 30. bis 32. Person gratis 
• 36 zahlende Personen: 37. bis 42. Person gratis 

Die gesetzlichen Kur- und Beherbergungstaxen sind für alle Personen ab 6 Jahren zu entrichten. 

Ferienwohnungen und Massenlager 
Im Anbau des Gruppenhauses gibt es zusätzlich zwei Ferienwohnungen (mit 6 resp. 8 Betten), die in der 
Regel an Dritte vermietet werden. Beide Wohnungen verfügen über einen eigenen Aussenzugang, die untere 
zudem über eine abschliessbare Verbindungstür zum Gruppenhaus. Grosse Gruppen (ab 36 zahlenden Per-
sonen) können nach Bedarf eine oder beide Wohnungen dazumieten (für Wohnungsbeschrieb und Preisliste 
siehe www.cantate.ch/fewo). Die Mindestmiete für das Gruppenhaus beträgt in diesem Fall den Saisonpreis 
für 18 Erwachsene, 9 Kinder 6-15 J. und 9 Kinder 2-5 J. Bei Platzmangel können grosse Gruppen auf Anfrage 
zusätzlich einen Raum für Massenlager (bis zu 8 Schlafplätze) im Nebenhaus buchen. 

Zahlungsbedingungen 
Falls nicht anders vereinbart: Zahlung einer Kaution von CHF 500.00 (für eventuelle Schäden und Nachreini-
gung; wird nach ordentlicher Abnahme des Hauses zurückerstattet), 4 Monate im Voraus Anzahlung von 30% 
der Mindestmiete, Restsumme gemäss effektiver Belegung sowie Kur- und Beherbergungstaxen direkt vor 
Ort (bar) oder spätestens 7 Tage nach Abreise (Banküberweisung). 

An- und Abreise 
Die Anreise ist ab 16.00 Uhr möglich, das Haus ist am Abreisetag um 10.00 Uhr gereinigt abzugeben (An- und 
Abreisezeiten bei Wochenendmieten gemäss Vereinbarung oder in Absprache mit dem Hauswarts-Team). 


